Proc. Leg. nº 3775/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 123/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

MOÇÃO DE LOUVOR E CONGRATUAÇÕES
ao Reverendíssimo PADRE MARCELO DE
OLIVEIRA, pelas animadas festas juninas
realizadas junto à  Paróquia São José de
Anchieta durante todo o mês de junho, em
prol da nossa comunidade valinhense.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Senhores Vereadores,

O Vereador Aldemar Veiga Junior (União Brasil), e, bem

assim, os demais Vereadores que subscrevem em apoio, respeitosamente e nos

termos regimentais vigentes, requer à Vossa Excelência seja submetido ao plenário

desta Egrégia Câmara Municipal, para a devida apreciação e decorrente aprovação

do alto Corpo Legislativo Valinhense, a presente MOÇÃO DE LOUVOR E
CONGRATUAÇÕES do LEGISLATIVO MUNICIPAL VALINHENSE ao

Reverendíssimo PADRE MARCELO DE OLIVEIRA, pelas animadas festas juninas

realizadas junto à  Paróquia São José de Anchieta durante todo o mês de junho, em

prol da nossa comunidade valinhense.

Aguardada por dois anos em razão da pandemia que

suspendeu a realização de eventos festivos, durante todo o mês de junho a

Paróquia São José de Anchieta realizou uma linda quermesse no Salão da Igreja,

abrindo o circuito das festas juninas em nossa comunidade, com comidas típicas,

show de prêmios e muito mais. A festividade marcou ainda a 13ª Festa do Padroeiro,

celebrado no dia 9 daquele mês, com o tema “Anchieta, luz que revelou o sabor de

Jesus nesta terra abençoada”.

Proc. Leg. nº 3775/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

A Novena do Padroeiro teve início na terça-feira, dia 31

de maio, e foi até 8 de junho, com missas celebradas pelos diversos padres da

Arquidiocese de Campinas, com celebração do Reverendíssimo Arcebispo Dom

João Muller no dia 9.

As animadas festas juninas contaram com comidas

típicas, entre elas pastel, lanches de pernil e calabresa, massas, porções,

espetinhos, doces, quentão, vinho quente e demais bebidas, além de música ao

vivo, show de prêmios e barracas de entretenimento para as crianças, alegrando a

todos os frequentadores e participantes que passaram por ali, para prestigiar o

maravilhoso evento, merecendo destaque também o notável fato de que esta foi a

primeira festa do Reverendíssimo Padre Marcelo de Oliveira a frente da paróquia.

Dessa forma e pelos maravilhosos eventos que deram

início às festas juninas em nossa comunidade, nos anima a encaminhar a presente

MOÇÃO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES ao Reverendíssimo senhor PADRE

MARCELO DE OLIVEIRA, a fim de tornar público o reconhecimento desta Casa de

Leis.

Requerem, ainda, que seja expedido ofício e Certificado

desta Casa portando a presente Moção à digna autoridade nomeada, com o tributo

de nossa reverência e justas homenagens desta Casa de Leis.

Valinhos, 25 de julho de 2022.

AUTORIA: VEIGA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0725C19M8W38R725
		2022-07-25T16:28:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-25T16:28:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-26T08:14:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-26T08:14:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-26T13:19:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-26T13:19:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-26T14:45:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-26T14:45:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-26T16:18:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-26T16:18:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-26T17:12:58-0300

		2022-07-26T17:12:58-0300

		2022-07-27T09:21:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-27T09:21:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura